

firmy

Do końca roku  
nawet 80 debiutów  
na NewConnect **.06**

# Firmy szturmują rynek NewConnect

Nawet 80 spółek może zadebiutować na małej giełdzie do końca roku. Wartość ich ofert można szacować na 350 mln zł

Patrycja Makowska

patrycja.makowska@parkiet.com

**J**utro rynek NewConnect będzie świętować czwartą rocznicę powstania. Na małym parkiecie notowanych jest obecnie 298 spółek, w tym 115 tegorocznych debiutantów (dzisiaj na rynek wejdzie firma Acreo). Jak wynika z zestawienia „Parkietu”, do końca roku na NewConnect może wejść 80 firm, które z emisji planują łącznie pozyskać ponad 350 mln zł. Bieżąca kapitalizacja spółek z małej giełdy sięga 6,9 mld zł.

## Ważna specyfika oferty prywatnej

Trudna sytuacja na rynkach światowych nie sprzyja pozyskaniu inwestorów przez debiutantów, jednak w przypadku ofert prywatnych czynnik ten wydaje się nie mieć tak istotnego znaczenia. Przemysław Fuks, wiceprezes Eficomu, autoryzowanego doradcy, który z sukcesem wprowadził 17 sierpnia na NC spółkę Yureco, zauważa, że do oferty prywatnej często zapraszane są osoby współpracujące z daną spółką i dobrze ją znające. – Dzięki temu inwestorzy są spokojni o jej losy. Nie będą też reagować panicznie na to, co dzieje się aktualnie na giełdzie – mówi Fuks.

Niepewność na rynkach sprawia jednak, że inwestorzy nie są skłonni do przeznaczania dużych kwot na zakup akcji. Przekłada się to często na decyzję debiutanta o niedużej wartości emisji, która wynosi kilka milionów złotych. Ofertę prywatną charakteryzuje też stosunkowo niska cena emisyjna akcji. Radosław Tadajewski, prezes Trinity, autoryzowanego doradcy rynku alternatywnego, zauważa, że wpływ na to ma sam charakter prawny tego typu transakcji. Ograniczenie kręgu adresatów do 99 podmiotów nie pozwala na szeroką promocję oferty. Zauważa też, że wiele emisji jest przeprowadzanych przez spółki na wczesnym etapie rozwoju, co sprawia, że inwestorzy oczekują większego dyskonta w cenach akcji.

## PLANOWANE DEBIUTY NA NEWCONNECT DO KOŃCA ROKU

WYBRANE SPÓŁKI	DZIAŁALNOŚĆ	PLANOWANE WPŁYWY Z OFERTY (MLN ZŁ)
TWIGONET EUROPE	BUDOWA REGIONALNYCH SIECI ŚWIATŁOWODOWYCH	35,0
MEDICALGORITHMS	TELEDIAGNOSTYKA KARDIOLOGICZNA	15,0
MOLITAN	PRODUKCJA PIANKI POLIURETANOWEJ	12,0
TRINITY	USŁUGI DORADZCZO-INWESTYCYJNE	10,0
KIEDROWSCY	PRODUKCJA I DYSTRYBUCJA PIECZYWA ORAZ WYROBÓW CUKIERNICZYCH	DO 10,0
PROTEON	BADANIA NAD ŚRODKAMI FARMAKOLOGICZNYMI I SUPLEMENTAMI DIETY	DO 10,0
AUTO-SPA	SIEĆ MYJNI BEZDOPYTKOWYCH	8,0
INTERNET		
MEDIA SERVICES	USŁUGI MARKETINGOWE	DO 8,0
FITEN	WYTWARZANIE I OBROT ENERGIA ELEKTRYCZNA	7,7
MPAY	OPERATOR PŁATNOŚCI MOBILNYCH	DO 5,0

ŹRÓDŁO: DOMY MAKLERSKIE, OFERUJĄCY, NEWCONNECTOR.PL

Artur Petkiewicz, prezes PL Consulting, autoryzowanego doradcy, który obecnie zajmuje się wprowadzaniem na mały parkiet spółki Tevor, twierdzi z kolei, że ostatnio można zauważyć zwiększone zainteresowanie rynkiem NewConnect przez inwestorów branżowych. Podkreśla, że potrafią oni ocenić realną wartość spółki, znając tendencje w branży, co sprawia, że gdy firma jest rentowna, są skłonni ponieść ryzyko i zainwestować w jej akcje.

## Jest popyt na akcje

Pomimo braku stabilizacji na rynku, akcje sprzedawane przez spółki wybierające się na NewConnect znajdują nabycywców. Planowaną na 15 mln zł ofertę prywatną zakończył w zeszłym tygodniu Medicalgorithmics. Firma jest producentem zaawansowanych systemów do diagnostyki arytmii na odległość. Pozyskany kapitał chce przeznaczyć na dalszy rozwój. – Udało nam się sprzedać akcje po cenie wyższej od wartości nominalnej, mimo trudnej sytuacji na rynku i pesymistycznych nastrojów inwestorów – mówi prezes spółki Marek Dziubiński.

Jedną z najwyższych kwot, bo aż 10 mln zł, planuje pozyskać w ramach oferty prywatnej Trinity. Spółka chce zadebiutować na NewConnect w listopadzie. Ofertę prywatną rozpoczęła kilka dni temu. We wrześniu na NewConnect zadebiutują akcje firmy EO Networks, producenta oprogramowania na zamówienie dla sektorów fi-

nansowego, telekomunikacyjnego i mediów. – Kończymy prywatną emisję akcji, z której planujemy pozyskać około 1 mln zł – mówi Rafał Jagniewski, wiceprezes spółki. Pozyskany kapitał EO Networks zainwestuje w rozwój produktów i przejęcia.

Do końca roku na NewConnect pojawiają się również kolejne spółki zagraniczne. Czeski TwigoNet Europe planuje debiut na przełomie listopada i grudnia. Zajmująca się budową regionalnych sieci światłowodowych spółka zamierza pozyskać z rynku około 35 mln zł. Drugą czeską firmą, która w tym roku zamierza się pojawić na małym parkiecie, jest Molitan, producent pianki poliuretanowej. Spółka chce pozyskać z oferty prywatnej 12 mln zł.

## Są też przesunięcia emisji

Burzliwa sytuacja na rynku przestraszyła jednak kilku potencjalnych debiutantów. Tevor, producent samochodów do ratownictwa i pomocy drogowej, który pierwotnie planował wejść na małą giełdę w sierpniu, chce teraz na niej zadebiutować na przełomie września i października. Planuje przeprowadzić ofertę prywatną wartą 2 mln zł. Wejście na NewConnect przesunęły również Rabat Service i A.pl, spółki należące do giełdowego Bomi. – Czekamy ze sprzedażą akcji na stabilizację na rynku kapitałowym, bo nie chcemy pozbywać się swoich aktywów za bezcen – mówi Marek Romanowski, prezes Bomi.